(n) In leg. de Papillo, §. Meminisse, verb. Eum, ff. de Operis novi, nunciat. & ibi Alex. & Jaff. & ex gloss. fin. in cap. Ex parte 1. de Verb. signific. & ibi Panorm.

de en el dicho termino, dase carta declaratoria, y las demás gravadas hasta el brazo seglar, si es lego, o Clerigo persona poderosa: y si es Clerigo tal, que con su Familia, y Ministros lo puede prender el Juez Eclesiastico, lo prende: y si todavia perseverare en su contumacia, y no quisiere responder, entonces el actor elige uno de dos remedios, o pedir que sea metido en la possession de los bienes del reo, o que se proceda hasta la sentencia definitiva.

44. Sed si reus in aliqua ex dilationibus a Juce assignatis statim respondeat, vel postquam fuerit excommunicatus respondeat confitendo id, quod in libello actoris continetur, judicium finitur, cum pro condemnato habeatur, (o) nisi sit aliqua causa, in qua periculum animarum versetur, nec sit standum partium confessioni, sed necessaria sit alia indagatio veritatis, ut si agatur ad dissolutionem matrimonii, vel ad quid simile. Cæterum, si reus contentus in libello actoris negare velit, tunc advertere debet, an aliqua exceptio dilatoria sibi competat, quia ante litem contestationem tenetur eam opponere; ac ideo de exceptionibus dilatoris opportune dicendum erit.

## EX CAPITE SEXTO.

## SUMMARI A.

1 Exceptio dilatoria in Foro Ecclesiastico proponi debent intra terminum a Juce assignatum.

2 Exceptio recusationis prius opponi debet ab eo, qui plures exceptiones dilatorias habet, & super ea est prius procedendum, protestando de aliis dilatoris.

3 Exceptio declinatoria fori ante alias exceptiones dilatorias, præter recusationis, est opponenda.

4 Suspicionis causa alleganda, & exprimitur de Jure Canonico in libello recusationis, licet secus de Jure Civili, sive Juxta recusatus sit Ordinarius, sive Delegatus.

5 Causa, ob quas Juxta Ecclesiasticus recusari possit, quot sint, remissive.

6 Recusatio in Foro Canonico ante litem contestationem proponi debet, nisi causa suspicionis de novo venerit ad notitiam recusantis post litem contestationem: tunc enim, juramento præfinito, quod de novo ad notitiam pervenerit, admittitur.

7 Recusatio admittitur etiam post conclusum in causa, quando causa recusationis orta

fuit post litem contestationem, præsertim, si causa suspicionis erat notoria, & post conclusum in causa pervenerit in notitiam recusantis.

8 Restitutio in integrum conceditur, adversus probationem ordinariam causa recusationis non proposita ante litem contestationem, sed post conclusum in causa.

9 Restitutio in integrum non conceditur de Jure Regio adversus Presidem, vel Auditorem Regium, quando recusatio eorum fuit proposita post conclusionem in causa.

10 Recusatio Jucei Ecclesiastici coram eodem est proponenda, non tamen probanda.

11 Delegatus Juxta recusatus potest compellere litigantes ad eligendos arbitros, coram quibus causa recusationis probetur, & decidatur; & si fuerint discordes, quod tertium sibi advocent.

12 Delegatus recusatus potest procedere in causa principali, si arbitri, de causa recusationis cognoscetes, intra terminum sibi præfixum eam non terminaverint.

13 Arbitri, postquam intra terminum causam recusationis terminaverint legitimam esse, non poterunt in negotio principali procedere.

14 Delegatus a Papa recusatus, si arbitri causam recusationis legitimam esse pronuntiaverint, debet negotium principale ad Superiorem remittere, nec poterit alteri committere terminandum, etiam de consensu recusantis.

15 Juxta Ordinarius Ecclesiasticus recusatus, potest de consensu recusatoris negotium principale alteri committere, vel ad Superiorem remittere.

16 Si delegatus a Papa cum clausula, quod si non omnes, &c. fuerit recusatus, non est causa recusationis ab arbitris, sed a collega delegato terminanda.

17 Recusationis causa contra delegatum a Delegato Papa, non coram arbitris, sed coram ipso delegato a Papa, est tractanda.

18 Recusationis causa contra delegatum ab Episcopo, vel ejus Vicarium Generalem proposita, non coram arbitris, sed coram ipso Episcopo est examinanda.

19 In tribus casibus non potest Juxta recusatus assignare terminum, ad decidendam causam recusationis.

20 Arbitrorum electio a litigantibus fieri potest, ad decidendam causam recusationis, nisi in tribus casibus.

21 Arbitri electi ad decidendam causam recusationis, assignant litigantibus terminum ad eam probandam, non etiam Juxta recusatus.

22 Intellectus cap. Legitima, de Appel-

(o) Ut in leg. 1. ff. & Cod. de consue.